
Radek Rath Malý 

Zlatá muška 
 

Zlatá muška se nechytí 
Tohle to je živoření, to není žití 

Futuristická vize je vážně o nervy 

Že nás jednou požerou červi 
 

Každej den pozor dáváš, jestli tě neskolí 
A když to překonáš, musíš do školy 

Ze školy do práce, ještě před tím na úřad 

Ke starý bábě, co za práci má lidi štvát 
 

Dobrý den pane, zaskřehotá jízlivě 

Podá ti formulář a pak si uplivne 

Sakra mě ty záda dneska nějak berou 

Mezitím k sousední přepážce se konkurenti derou 

 

Tady vyplňte si údaje, adresu, jména 

S každou kolonkou se zvedá tvá cena 

A daň za zapojení se do toho kolotoče 

Je že s dalšíma takovejma tvoříš jen velkej počet 
 

Stáváš se součástí statistiky 

Živelný protesty se změní ve zvyky 

Na každýho si najdou páku 

A pokud nechceš skončit v lapáku 

 

Budeš včas a rád platit všechny složenky 

A než se vzpamatuješ, jíš už jen sušenky 

U černýho kafe a na nohou papuče 

A než se vzpamatuješ, srdce netluče! 


